Протокол муниципального этапа по ОБЗР  Ртищевский район, 26 и 28 ноября 2025 года

Присутствовали:   членов жюри

Отсутствовали:  членов жюри

Решили: утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады по ОБЗР 2025 года

№ п/п Предмет

Образовательное учреждение

(сокращенное наименование

согласно Устава)

Фамилия, имя,

отчество

обучающегося

(полностью)

Класс шифр

тест-

мас 100

б

практик

а - макс

100 б

макс.

Балл -

200 /

кол-во

баллов

участни

ка

Апелля

ция
Итого- Статус рейтинг

Фамилия, имя, отчество

педагога, подготовившего

учащегося к олимпиаде

(полностью)

1

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Голыгина

Маргарита

Михайловна

8 обзр-08-31 23 70 93 93 участник 1
Яшина Виктория Викторовна,

учитель ОБЗР

2

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 1 г. Ртищево Саратовской

области"

Бондаренко Арина

Антоновна
8 обзр-08-36 20 70 90 90 участник 2

Абдулаев Александр

Шамильевич, учитель -

дефектолог

3

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Темповская средняя

общеобразовательная школа

Ртищевского района Саратовской

области"

Менафов Шахбан

Феликсович
8 обзр-08-06 27 55 82 82 участник 3

Валухов Александр

Александрович, учитель ОБЗР

и биологии

4

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Темповская средняя

общеобразовательная школа

Ртищевского района Саратовской

области"

Цветов Артем

Николаевич
8 обзр-08-05 28 51 79 79 участник 4

Валухов Александр

Александрович, учитель ОБЗР

и биологии

5

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Темповская средняя

общеобразовательная школа

Ртищевского района Саратовской

области"

Тагиев Егор

Ровшанович
8 обзр-08-30 7 62 69 69 участник 5

Кравцов Виталий Викторович,

учитель математики и ОБЗР

6

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение"Средняя

общеобразовательная школа № 9 г.

Ртищево Саратовской области"

Поляков Антон

Андреевич
8 обзр-08-29 7 58 65 65 участник 6

Роднов Андрей Михайлович,

учитель ОБЗР

7

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Малюгин Владислав

Максимович
8 обзр-08-02 27 35 62 62 участник 7

Черников Максим

Викторович,учитель ОБЗР

Повестка:  утверждение результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады по ОБЗР  2025 года

8

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение"Средняя

общеобразовательная школа № 9 г.

Ртищево Саратовской области"

Данилов Илья

Александрович
8 обзр-08-20 22 37 59 59 участник 8

Роднов Андрей Михайлович,

учитель ОБЗР

9

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение"Средняя

общеобразовательная школа № 9 г.

Ртищево Саратовской области"

Федотов Дмитрий

Алексеевич
8 обзр-08-11 20 36 56 56 участник 9

Роднов Андрей Михайлович,

учитель ОБЗР

10

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение"Средняя

общеобразовательная школа № 9 г.

Ртищево Саратовской области"

Прокудина

Вероника

Владимировна

8 обзр-08-22 20 35 55 55 участник 10
Роднов Андрей Михайлович,

учитель ОБЗР

11

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Мамедова Наджиба

Эльчин кызы
8 обзр-08-04 14 40 54 54 участник 11

Черников Максим

Викторович,учитель ОБЗР

12

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Бодров Ярослав

Евгеньевич
8 обзр-08-19 14 40 54 54 участник 11

Яшина Виктория Викторовна,

учитель ОБЗР

13

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Маликов Никита

Олегович
8 обзр-08-34 13 39 52 52 участник 12

Яшина Виктория Викторовна,

учитель ОБЗР

14

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 1 г. Ртищево Саратовской

области"

Васильев Максим

Андреевич
8 обзр-08-17 21 30 51 51 участник 13

Абдулаев Александр

Шамильевич, учитель -

дефектолог

15

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Алейникова

Вероника Игоревна
8 обзр-08-03 10 40 50 50 участник 14

Черников Максим

Викторович,учитель ОБЗР

16

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение"Средняя

общеобразовательная школа № 9 г.

Ртищево Саратовской области"

Шевченко Кристина

Сергеевна
8 обзр-08-27 3 45 48 48 участник 15

Роднов Андрей Михайлович,

учитель ОБЗР

17

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение"Средняя

общеобразовательная школа № 9 г.

Ртищево Саратовской области"

Сурманидзе Роман

Мамукович
8 обзр-08-12 9 37 46 46 участник 16

Роднов Андрей Михайлович,

учитель ОБЗР

18

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 1 г. Ртищево Саратовской

области"

Толкунов Максим

Юобевич
8 обзр-08-37 17 27 44 44 участник 17

Абдулаев Александр

Шамильевич, учитель -

дефектолог

19

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Арбузов Марк

Русланович
8 обзр-08-01 13 28 41 41 участник 18

Черников Максим

Викторович,учитель ОБЗР

20

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение"Средняя

общеобразовательная школа № 9 г.

Ртищево Саратовской области"

Пухов Арсений

Максимович
8 обзр-08-21 6 34 40 40 участник 19

Роднов Андрей Михайлович,

учитель ОБЗР

21

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение"Средняя

общеобразовательная школа № 9 г.

Ртищево Саратовской области"

Кузьмина Дарья

Александровна
8 обзр-08-24 14 20 34 34 участник 20

Роднов Андрей Михайлович,

учитель ОБЗР

22

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 4 г. Ртищево Саратовской

области"

Лысов Кирилл

Александрович
8 обзр-08-15 23 10 33 33 участник 21

Дякин Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

23

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Волчкова Елизавета

Алексеевна
8 обзр-08-09 19 10 29 29 участник 22

Черников Максим

Викторович,учитель ОБЗР

24

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 4 г. Ртищево Саратовской

области"

Розанова Вероника

Владиславовна
8 обзр-08-13 19 10 29 29 участник 23

Дякин Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

25

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 4 г. Ртищево Саратовской

области"

Суслова Елизавета

Алексеевна
8 обзр-08-14 18 10 28 28 участник 24

Дякин Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

26

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 2 г. Ртищево Саратовской

области"

Овчинников

Арсений

Дмитриевич

8 обзр-08-18 23 5 28 28 участник 24
Сомов Никита Валерьевич,

учитель ОБЗР

27

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение"Средняя

общеобразовательная школа № 9 г.

Ртищево Саратовской области"

Кириков Сергей

Сергеевич
8 обзр-08-26 17 10 27 27 участник 25

Роднов Андрей Михайлович,

учитель ОБЗР

28

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 1 г. Ртищево Саратовской

области"

 Николаев Никита

Дмитриевич
8 обзр-08-16 21 0 21 21 участник 26

Абдулаев Александр

Шамильевич, учитель -

дефектолог

29

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение"Средняя

общеобразовательная школа № 9 г.

Ртищево Саратовской области"

Дадушкин Егор

Алексеевич
8 обзр-08-28 20 0 20 20 участник 27

Роднов Андрей Михайлович,

учитель ОБЗР

30

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение"Средняя

общеобразовательная школа № 9 г.

Ртищево Саратовской области"

Макунин Егор

Сергеевич
8 обзр-08-25 9 10 19 19 участник 28

Роднов Андрей Михайлович,

учитель ОБЗР

31

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Тукуреева Валерия

Витальевна
8 обзр-08-08 19 0 19 19 участник 28

Черников Максим

Викторович,учитель ОБЗР

32

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение"Средняя

общеобразовательная школа № 9 г.

Ртищево Саратовской области"

Базюк Софья

Александровна
8 обзр-08-23 17 0 17 17 участник 29

Роднов Андрей Михайлович,

учитель ОБЗР

33

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 4 г. Ртищево Саратовской

области"

Ларина Алиса

Николаевна
8 обзр-08-10 12 0 12 12 участник 30

Дякин Денис Сергеевич,

учитель физической культуры

34

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 2 г. Ртищево Саратовской

области"

Каштанова Ксения

Андреевна
8 обзр-08-07 11 0 11 11 участник 31

Сомов Никита Валерьевич,

учитель ОБЗР

35

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Серкин Дмитрий

Сергеевич
8 обзр-08-32 9 0 9 9 участник 32

Яшина Виктория Викторовна,

учитель ОБЗР

36

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 2 г. Ртищево Саратовской

области"

Овчинникова София

Дмитриевна
8 обзр-08-33 6 0 6 6 участник 33

Сомов Никита Валерьевич,

учитель ОБЗР

37

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Родионова

Анастасия

Михайловна

8 обзр-08-35 2 0 2 2 участник 34
Черников Максим

Викторович,учитель ОБЗР

38

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Качанова

Александра

Олеговна

8 отсутствовал
Яшина Виктория Викторовна,

учитель ОБЗР

39

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 7 им. Героя Советского

Союза Трынина А.С. г. Ртищево

Саратовской области"

Шишкина Алина

Алексеевна
8 отсутствовал

Яшина Виктория Викторовна,

учитель ОБЗР

40

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Лицей №3 им. П.А.Столыпина г.

Ртищево Саратовской области"

Феоктистова

Варвара

Александровна

8 отсутствовал
Черников Максим

Викторович,учитель ОБЗР

41

Основы

безопасности

и защиты

Родины

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная

школа № 2 г. Ртищево Саратовской

области"

Агишев Алексей

Сергеевич
8 отсутствовал

Сомов Никита Валерьевич,

учитель ОБЗР